

HVMFS 2014:10

Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter om ändring i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön;

Utkom från trycket
den 16 maj 2014

beslutade den 12 maj 2014.

Med stöd av 2 kap. 7 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen föreskriver Havs- och vattenmyndigheten i fråga om Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön att 5 kap. 6 § samt bilaga 5 ska ha följande lydelse.

5 kap. Särskilda bestämmelser för Östersjön

Fiskemetoder

Fiske efter lax och öring

6 §¹ Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter samt fiske med nät efter lax och öring är förbjudet fr.o.m. den 1 april t.o.m. den 30 juni i kustvattenområdet i Östersjön norr om latituden 62 55 N. Den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd får dock påbörja fisket den 17 juni.

Under de tider och inom de områden som anges i första stycket gäller förbud mot allt fiske med nät som har en större maskstorlek än 120 millimeter.

I Östersjöns delområde 31 inom vattenområden med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort är fiske med nät förbjudet fr.o.m. den 1 april t.o.m. den 10 juni och fr.o.m. den 1 oktober t.o.m. den 31 december, dock får fr.o.m. den 1 oktober t.o.m. den 31 oktober fiske bedrivas med nät med mindre maskstorlek än 37 millimeter.

Länsstyrelsen får, om så från fiskevårdssynpunkt kan tillåtas, efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område tillstånd att utan hinder av bestämmelserna i

1. första stycket, fiska i området mellan latituden 62 55 N och länsgränsen mellan Västerbottens och Norrbottens län med högst två fasta redskap fr. o. m. den 12 juni samt med fasta redskap efter strömming.

2. tredje stycket, fiska med nät.

Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.

¹ Senaste lydelse HVMFS 2013:12

HVMFS 2014:10

Fasta redskaps ledarmar får sättas ut innan fiske är tillåtet. Fiskhuset eller andra anordningar avsedda för att fånga fisk får inte till någon del anslutas till ledarmarna innan fiske är tillåtet. Vid fiske med push up-fällor får dock fiskhuset anslutas till ledarmarna om fiskhuset hålls ovan vatten fram tills fiske är tillåtet.

Dessa föreskrifter träder i kraft den 12 juni 2014.

På Havs- och vattenmyndighetens vägnar

BJÖRN RISINGER

Catarina Pernheim

FREDNINGSSOMRÅDEN¹

Fredningsområdets benämning	Fiskebestämmelser	Gränser – område
-----	-----	-----
ÖSTERSJÖN		
-----	-----	-----
<i>Örnsköldsviks kommun</i>		
-----	-----	-----
-----	-----	-----
Moälven Idbyån	Fiske efter lax och öring är förbjudet fr.o.m. den 15 augusti t.o.m. den 31 oktober. Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse tillstånd att utan hinder av förbudet fiska med 2 fasta redskap från och med den 12 juni och med flera fr.o.m. den 17 juni.	-----

¹Senaste lydelse HVMFS 2014:5. I ändringstrycket återges endast ändringar i fredningsområdena som omfattas av denna föreskrift.

-----	Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	-----
-----	-----	-----
<i>Nordmalings kommun</i>		
Lögde älv	Fiske efter lax och öring är förbjudet under hela året. Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni.	-----
Restriktionsgräns	Allt fiske är förbjudet med undantag av fiske med ryssjor som inte i någon del är högre än 1,5 meter och sådant fiske med handredskap där fiskemetoden som sådan inte kräver användning av båt. Fiske med handredskap efter lax och öring får ske utanför restriktionsgränsen fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller öring per fiskande och dygn. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild rätt, och för vars försörjning fisket är av	-----

	väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med 1. två fasta redskap fr.o.m. den 12 juni och med flera fasta redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring endast utanför restriktionsgränsen t.o.m. längst den 15 september, 2. nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter efter andra arter än lax och öring. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
Öre älv	Fiske efter lax och öring är förbjudet under hela året. Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni. ----- Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild rätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden, fiska efter	----- -----

	andra arter än lax och öring med fast redskap och med nät. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
-----	-----	-----
<i>Umeå kommun</i>		
Hörnån	Fiske efter lax och öring är förbjudet under hela året. Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni.	-----
-----	-----	-----
-----	Fiske med handredskap efter lax och öring får ske utanför restriktionsgräns 2 fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller öring per fiskande och dygn. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS	-----

	2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbudet fiska med 1. två fasta redskap fr.o.m. den 12 juni och med flera fasta redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring endast utanför restriktionsgräns 2 t.o.m. längst den 15 september, 2. nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter efter andra arter än lax och öring. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
Ume älv	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni. ----- ----- Fiske med handredskap efter lax och öring får ske utanför restriktionsgräns 2 fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller en öring per fiskande och dygn. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd	----- ----- -----

	av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med 1. två fasta redskap fr.o.m. den 12 juni och med flera fasta redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring endast utanför restriktionsgräns 2 t.o.m. längst den 15 september, 2. nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter efter andra arter än lax och öring. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
Sävarån	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni. ----- ----- Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som	----- ----- -----

	17 juni och med nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
<i>Skellefteå kommun</i>		
Bure älv	----- ----- Länsstyrelsen får, om så från fiskevårdssynpunkt kan tillåtas, efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbudet fiska med två fasta redskap fr.o.m. den 12 juni och med flera fasta redskap fr.o.m. den 17 juni samt med nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	-----
Kåge älv	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni.	-----

----- -----	----- ----- Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med 1. två fasta redskap fr.o.m. den 12 juni och med flera fasta redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring endast utanför restriktionsgräns 2 t.o.m. längst den 15 september, 2. nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter efter andra arter än lax och öring. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	----- -----
Byske älv -----	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni. -----	----- -----

	Fiske med handredskap efter lax och öring får ske utanför restriktionsgränsen fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller öring per fiskande och dygn. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med 1. två fasta redskap fr.o.m. den 12 juni och med flera fasta redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring endast utanför restriktionsgräns 2 t.o.m. längst den 15 september, 2. nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter efter andra arter än lax och öring. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
Åby älv	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni.	-----

----- -----	----- ----- Fiske med handredskap efter lax och öring får ske utanför restriktionsgräns 2 fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller öring per fiskande och dygn. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med 1. två fasta redskap fr.o.m. den 12 juni och med flera fasta redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring endast utanför restriktionsgräns 2 t.o.m. längst den 15 september, 2. nät med en maskstorlek om högst 120 millimeter efter andra arter än lax och öring. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	----- -----
<i>Piteå kommun</i>		
Pite älv	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske	-----

	eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni. ----- Fiske med handredskap efter lax och öring får ske fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller öring per fiskande och dygn. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med fast redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring längst t.o.m. den 15 september. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
<i>Luleå kommun</i>		
Råne älv	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 25 juni, dels fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 december. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartygstillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni.	-----

	----- Fiske med handredskap efter lax och öring får ske fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller öring per fiskande och dygn. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med fast redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring längst t.o.m. den 15 september. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
<i>Kalix kommun</i>		
Kalix älv	----- Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 16 juni, dels fr.o.m. den 16 september t.o.m. den 31 december. Fiske med nät som har en större maskstorlek än 120 millimeter är förbjudet under hela året. ----- Samma bestämmelser som ovan anges för hela fredningsområdet, dock med den skillnaden att vårfiskeförbudet gäller t.o.m. den 25 juni samt att fiske med nät med större maskor än 40 mm är förbjudet dels	----- -----

	fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 16 juni, dels fr.o.m. den 15 september t.o.m. den 15 november. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartystillstånd gäller vårfiskeförbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni. Fiske med handredskap efter lax och öring som inte är fettfenklippt får ske utanför den inre restriktionsgränsen fr.o.m. den 17 juni t.o.m. den 15 september. Vid sådant fiske får behållas en lax eller öring per fiskande och dygn. Fiske med fast redskap efter lax och öring som inte är fettfenklippt, får ske utanför den inre restriktionsgränsen fr.o.m. den 25 juni t.o.m. längst den 15 september. För den som inte bedriver yrkesmässigt fiske eller fiske med stöd av särskilt fartystillstånd gäller förbudet också perioden fr.o.m. den 26 juni t.o.m. den 30 juni. Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver yrkesmässigt fiske samt den som bedriver fiske med stöd av enskild fiskerätt, och för vars försörjning fisket är av väsentlig betydelse enligt de kriterier för bedömning som framgår av 2 kap. 1 § Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område, tillstånd att utan hinder av förbuden fiska med fast redskap fr.o.m. den 17 juni, dock efter lax och öring längst t.o.m. den 15 september. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.	
--	--	--

